1
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 19 апреля 2021 г.
	№ 150 - па
	п. Эгвекинот

О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Эгвекинот от 28 апреля 2016 года № 152-па «Об утверждении Правил определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения»
В целях приведения муниципального правового акта городского округа Эгвекинот в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рукводствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация  городского округа Эгвекинот

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Эгвекинот от              28 апреля 2016 г. № 152-па «Об утверждении Правил определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Правил определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения».
1.2. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«На основании Федерального закона от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Эгвекинот, Администрация  городского округа Эгвекинот».
1.3. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.».
1.4. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

 «2. Утвердить прилагаемые показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения.».
2. Внести в Правила определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, утвержденные постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 28 апреля 2016 г.           № 152-па, следующие изменения:

2.1. Наименование Правил изложить в следующей редакции:

 «Правила определения размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения».
2.2. Пункт 1 Правил изложить в следующей редакции:

 «1. Настоящие Правила определения размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее – Правила) определяют размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения (далее – транспортные средства, автомобильные дороги).».
3. Наименование «Показатели размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения» изложить в следующей редакции:

 «Показатели размера вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения».
4. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных Уставом городского округа Эгвекинот, и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной политики Администрации городского округа Эгвекинот (Абакаров А.М.).
Глава Администрации

        Р.В. Коркишко